

RESOLUCIONES ADOPTADAS EN LA SESIÓN ORDINARIA Nº 18 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO ADMINISTRACIÓN 2023 – 2027 AÑO 2024

RESOLUCIÓN Nº066-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR EL ACTA Nº 17-SO-CMGADMO-2024 DE LA SESIÓN ORDINARIA Nº 17 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO DEL AÑO 2024, DE FECHA DE 23 DE ABRIL DE 2024".

RESOLUCIÓN Nº067-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: ADJUDICAR EL LOCAL NÚMERO 06 DEL MERCADO ARTESANAL A LA SEÑORA RINA ROSANA RENDON CHILA Y AUTORIZAR A LA INGENIERA LOURDES MARÍA GUERRERO GILER, ALCALDESA DEL CANTÓN OLMEDO, PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO RESPECTIVO, CON UN CANON DE ARRENDAMIENTO DE 61,00 USD (SESENTA Y UNO 00/100 DÓLARES AMERICANOS) MÁS IVA, UNA VEZ QUE HA CUMPLIDO CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN LA ORDENANZA SUSTITUTIVA QUE REGULA LA **CONTROL** ADMINISTRACIÓN. Y **FUNCIONAMIENTO** DE **MERCADOS** MUNICIPALES Y DE ESPACIOS PÚBLICOS DESTINADOS A MERCADOS INFORMALES Y FERIAS LIBRES DEL CANTÓN OLMEDO-MANABÍ."

RESOLUCIÓN Nº068-CMGADMO-2024.- EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: AUTORIZAR LA EXONERACIÓN DE LOS PAGOS DE LAS TASAS QUE SE GENEREN PARA LA AUTORIZACIÓN DEL PERMISO DE CONSTRUCCIÓN PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO CENTRO DE SALUD TIPO B DE OLMEDO.

Ab. Vanessa Moreira Castro SECRETARIA GENERAL

